Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании Государственного предприятия «Кыргыз автобекети»

при Министерстве транспорта и дорог Кыргызской Республики
В целях улучшения качества оказания услуг станционными сооружениями пассажирам, перевозчикам,  формирования рациональной транспортной системы и  проведения эффективной и целенаправленной транспортной политики, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Реорганизовать путем слияния следующих государственных предприятий:
· Государственное предприятие «Бишкекский  автовокзал»;

· Государственное предприятие «Чыгыш автовокзалы»;

· Государственное предприятие «Ошское областное предприятие автовокзалов и автостанций»;

· Государственное предприятие «Жалалабатское областное предприятие автовокзалов и автостанций»;

· Государственное предприятие «Иссык-Кульское областное предприятие автовокзалов и автокасс»;
· Государственное предприятие «Таласское областное предприятие автовокзалов, автостанций и автокасс»;
· Государственное предприятие «Нарынское областное предприятие автовокзалов и автостанций» и создать Государственное предприятие «Кыргыз автобекети».
2. Считать Государственное предприятие «Кыргыз автобекети» правопреемником указанных в пункте 1 настоящего постановления государственных предприятий и перечисленные  государственные предприятия  филиалами Государственного предприятия «Кыргыз автобекети».
3. Утвердить Устав Государственного предприятия «Кыргыз автобекети» согласно приложению.
4. Министерству транспорта и дорог Кыргызской Республики:

- внести в установленном порядке проекты нормативных правовых актов, предусматривающие приведение ранее принятых решений Правительства Кыргызской Республики в соответствие с настоящим постановлением;

- образовать комиссию по проведению мероприятий, связанных с реорганизацией;

- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.

5. Признать утратившими силу постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Устава Государственного предприятия «Бишкекский автовокзал» от 16 августа 2013 года № 463.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

«____»__________2017 г.                                         Министр_____________________Ж.Калилов